
Diário   Oficial Página 52   08 de Novembro de 2023 Nº 28.618
<#E.G.B#1511615#52#1513230>

EXTRATO DO CONTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 070/2023/MTS
DA ESPÉCIE: Contrato de Credenciamento n° 070/2023, que entre si 
celebram o ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio do INSTITUTO 
DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES DO ESTADO - MATO 
GROSSO SAÚDE e a Pessoa Jurídica CLINICA DE PSICOLOGIA PLMT 
LTDA - CNPJ: 18.037.803/0001-86.
DO OBJETO: O presente contrato de credenciamento tem por objeto a 
prestação de serviços na área de saúde para atendimento médico-hospitalar 
aos beneficiários do plano Mato Grosso Saúde, conforme processo 
MTSAUDE-PRO-2023/05907, através do Edital para Credenciamento nº 
001/2014/MTS.
DA VIGÊNCIA: O presente contrato terá a vigência de 12 (doze) meses, 
contados a partir de 20/10/2023 a 19/10/2024.
ASSINAM: MISMA THALITA DOS ANJOS COUTINHO/Presidente do 
Instituto de Assistência à Saúde dos Servidores do Estado - Mato Grosso 
Saúde/ CONTRATANTE e LUCILENE ROSA MAGALHÃES NOGUEIRA / 
CLINICA DE PSICOLOGIA PLMT LTDA /CONTRATADA.
<#E.G.B#1511615#52#1513230/>

Protocolo 1511615
INTERMAT

INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO
<#E.G.B#1511198#52#1512783>

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO N° INTERMAT-PRO-2023/14327.

O INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO, torna público a 
realização da DISPENSA POR INEXIGIBILIDADE com base no art. 74, III, 
Lei 14.133/2021, PROCESSO N° 0014327/2023 (SIAG).

Objeto: Contratação de serviço especializado para capacitação 
de servidores, sendo 1(uma) vaga para participar do curso completo de 
GESTÃO DE DOCUMENTOS PÚBLICOS, INCLUINDO FÍSICOS E 
ELETRÔNICOS com a empresa ESAFI ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO E 
TREINAMENTO, CNPJ 35.963.479/0001-46.

ITEM CÓDIGO 
SIAG

ESPECIFICAÇÃO UN. QTD. VALOR 
UNITÁRIO

1 1075918 CAPACITAÇÃO DE 
SERVIDORES

 UN 2 R$ 3.290,00

VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 6.580,00 (SEIS MIL QUINHENTOS E 
OITENTA REAIS)

Cuiabá - MT, novembro de 2023

Francisco Serafim de Barros
Presidente do Instituto de Terras de Mato Grosso

<#E.G.B#1511198#52#1512783/>

Protocolo 1511198
DETRAN/MT

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
<#E.G.B#1511267#52#1512853>

EXTRATO DO CONTRATO N.° 059/2023/DETRAN/MT
(Processo DETRAN-PRO-2023/24614.02)

OBJETO: O objeto do presente instrumento é a prestação dos serviços 
de agente integrador para agenciamento de estudantes do ensino médio, 
graduação e pós-graduação (lato e stricto sensu), para preenchimento de 
bolsas de estágio, de natureza comum, para atender as demandas dos 
Órgãos/Entidades do Poder Executivo do Estado de Mato Grosso, nas 
condições estabelecidas no Termo de Referência.
VALOR ANUAL DO CONTRATO: R$2.937,00 (dois mil novecentos e trinta 
e sete reais).
VALOR BIENAL DO CONTRATO: R$5.874,00 (cinco mil oitocentos e 
setenta e quatro reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 24 (vinte e quatro) meses, contados da 
assinatura deste Termo.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 07/11/2023.
MODALIDADE LICITAÇÃO: Adesão à Ata de Registro de Preços nº 
012/2023/SEPLAG-MT, decorrente do Pregão Eletrônico nº 012/2023/
SEPLAG.
CONTRATANTE: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE 
MATO GROSSO - DETRAN/MT - PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES.
CONTRATADA: SUPER ESTÁGIOS LTDA - CNPJ nº 11.320.576/0001-52 
- EMERSON CARVALHO REDEZ.
<#E.G.B#1511267#52#1512853/>

Protocolo 1511267

<#E.G.B#1511300#52#1512891>

EXTRATO DO CONTRATO N.° 061/2023/DETRAN/MT
(Processo DETRAN-PRO-2023/20391.01)

OBJETO DO CONTRATO: O objeto do presente instrumento refere-se à 
contratação decorrente do Credenciamento nº 001/2023/SEPLAG/SINFRA, 
para CREDENCIAMENTO de pessoas jurídicas para execução de serviços 
de reforma e intervenções legais (ampliação), por meio de obras e serviços 
comuns de engenharia, em imóveis públicos dos Órgãos e Entidades 
do Poder Executivo do Estado de Mato Grosso, conforme condições e 
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 4.907.366,23 (Quatro milhões 
novecentos e sete mil trezentos e sessenta e seis reais e vinte e três 
centavos)
DA VIGÊNCIA: 06/11/2023 a 05/11/2024.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 06/11/2023.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Inexigibilidade de Licitação nº 30/2023 - 
Credenciamento nº 001/2023/SEPLAG/SINFRA.
CONTRATANTE: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO 
GROSSO - DETRAN/MT - GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS - 
PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES.
CONTRATADA: EXPECTA SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA - CNPJ 
nº 19.985.034/0001-00 - JOSÉ TIAGO FUNABASHI DOS SANTOS.
<#E.G.B#1511300#52#1512891/>

Protocolo 1511300
<#E.G.B#1511255#52#1512841>

PORTARIA Nº 512/2023/GP/DETRAN-MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO 
DE MATO GROSSO - DETRAN/MT, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas e nos termos do Art. 67 da Lei Federal nº. 8.666/1993, resolve:

Art. 1º Designar os servidores elencados abaixo para acompanhar, fiscalizar 
o Contrato de Locação nº 003/2019 - LIBRA HOLDING E ADMINISTRAÇÃO 
PATRIMONIAL EIRELI, CNPJ nº 27.204.026/0001-08.

Processo: DETRAN-PRO-2022/00410
Objeto: Contrato de locação de imóvel destinado ao funcionamento do 
Batalhão da Polícia Militar de Trânsito - BPMTRAN, localizado na Av. 
Fernando Correa da Costa, n.° 4177, Bairro Coxipó, CEP: 78005-030, no 
Município de Cuiabá/MT, com área total do terreno de 1.797,73 m², sendo 
destes 922,90 m² de área construída, conforme especificações do Laudo de 
Avaliação nº 84/2019/SACID.
Valor Mensal: R$23.000,00.

I- Fiscal Titular: Adão Cesar Rodrigues Silva - TEN CEL PM: RGPMMT 
879.XXX
II -Fiscal Substituto: Lucas Maciel - MAJ PM: RGPMMT 884.XXX
III- Gestor Titular: Veneranda Acosta Fernandes - Matrícula nº 111XXX
IV- Gestor Substituto: Dayanne Darth Ananias - Matrícula nº 285XXX

Art. 2º As atribuições dos Fiscais/Gestores estão previstas na PORTARIA 
Nº 437/2018/GP/DETRAN/MT, publicada no Diário Oficial do Estado de 
Mato Grosso nº 27294, em 05 de julho de 2018, pág. 145 a 149, e á são 
exigíveis desde a assinatura do Contrato.

Art. 3° Fica revogada a PORTARIA Nº 002/2020/GP/DETRAN/MT, publicada 
no Diário Oficial do Estado Nº 27.662 em 03 de janeiro de 2020 na Página 
18, passando a vigorar o exposto no art. 1º desta Portaria, com efeitos a 
partir de 01/11/2023.
Publique-se. Registra-se. Cumpra-se.

Cuiabá/MT,07 de novembro de 2023.

PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES
Diretor de Administração Sistêmica do DETRAN-MT

(Original assinado)

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente do DETRAN-MT

(Original assinado)
<#E.G.B#1511255#52#1512841/>

Protocolo 1511255

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 540a832d

kauanypinheiro
Retângulo


